Ou faire son BTS Economie Sociale et Familiale ?

& BTSESF

Source : www.btsesf.fr/etablissements

Etablissement
Lycée Stendhal
Lycée polyvalent Jean-Baptiste Dumas
Lycée Saint-Rémi
Lycée Edouard Gand
Cnam Angers
Lycée privé Stella Maris
IPAC - Ipac Bachelor Factory - MBway - WIN Sport School
Campus Saint-Denis - pble enseignement supérieur
Lycée professionnel Virginia Henderson
Lycée polyvalent Philippe de Girard
Lycée Uruguay France
Lycée polyvalent de Bandrelé
Lycée les Persévérants
Lycée professionnel Les Jacobins
Lycée polyvalent Jan Lavezzari
Lycée privé Jeanne d'Arc - Saint-Anselme
Lycée polyvalent Marguerite Yourcenar
Campus la Providence
Lycée Sainte-Sophie
Lycée privé Bel Orme - campus Wilson
Lycée Jacques Coeur
Estran - Lycée Fénelon
Lycée polyvalent Vaclav Havel
Lycée de Cachan
Lycée Technologique Notre-Dame de Fidélité
Institut Supérieur Professionnel de Normandie - Caen
Lycée Jean Rostand
Lycée général et technologique Clément Marot
Lycée les Fauvettes
Lycée polyvalent Jean Jaurés
Lycée polyvalent Melkior et Garré
Lycée privé polyvalent Saint-Charles
Lycée polyvalent Jehan de Beauce
Centre national d'enseignement a distance
Lycée polyvalent Chateau Blanc
Lycée polyvalent Jean Jaures

Lycée général et technologique Sidoine Apollinaire

Ville
Aiguillon
Ales
Amiens
Amiens
Angers
Anglet
Annecy
Annonay
Arnouville
Avignon
Avon
Bandrelé
Basse-Terre
Beauvais
Berck
Bernay
Beuvry
Blois
Bohain-en-Vermandois
Bordeaux
Bourges
Brest
Begles
Cachan
Caen
Caen
Caen
Cahors
Cannes
Carmaux
Cayenne
Chalon-sur-Sabne
Chartres
Chasseneuil-du-Poitou
Chélette-sur-Loing
Chéatenay-Malabry

Clermont-Ferrand

Code postal
47190
30104
80000
80000
49008
64604
74000
07100
95400
84082
77215
97660
97100
60000
62600
27300
62660
41002
02110
33000
18026
29238
33130
94235
14000
14000
14054
46000
06400
81400
97305
71100
28000
86980
45120
92290
63037
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Etablissement
Lycée polyvalent Blaise Pascal
Lycée privé Saint-André
Campus scolaire de Coulommiers
Lycée Jules Uhry
Lycée Jules Mousseron
Campus Sup'Arcades
Lycée polyvalent Simone Weil
Lycée Dick Ukeiwé
Maison familiale rurale d'Escurolles
Lycée des métiers Blaise Pascal
Lycée général et technologique Joseph Gaillard
Institution Saint-Pierre
Lycée technologique privé Iser-Bordier
Lycée polyvalent Louise Michel
Lycée professionnel Placide Courtoy
Lycée Fondation Depoorter
Lycée Valentine Labbé
Institut supérieur de formation par alternance et continue
Lycée professionnel La Trinité
Lycée Réaumur
Lycée polyvalent privé Saint-Jacques de Compostelle - site A.-M. Martel
Lycée polyvalent Roland Garros
Lycée Auguste Béhal
Lycée Jacques Vaucanson
Lycée polyvalent Guillaume Budé
Lycée polyvalent Suzanne Valadon
Lycée polyvalent privé Polaris Formation
Lycée polyvalent Henri Sellier
Lycée Saint-Vincent de Paul
Lycée polyvalent Atlantique
Lycée technologique privé Carrel
ADONIS IESCA Lyon
Lycée Don Bosco
Lycée La Martiniere Duchére
Lycée professionnel Atima de Mahina
Lycée polyvalent Pastré - Grande Bastide
Lycée polyvalent La Cadenelle
Lycée technologique régional Marie Curie
Lycée privé polyvalent Notre-Dame
Lycée Georges de la Tour
Lycée polyvalent Geneviéve de Gaulle-Anthonioz
Lycée général Frangois Mitterrand

Lycée privé polyvalent Turgot

Ville
Colmar
Colmar
Coulommiers
Creil
Denain
Dijon
Dijon
Dumbéa
Escurolles
Forbach
Fort-de-France
Fourmies
Grenoble
Grenoble
Hautmont
Hazebrouck
La Madeleine
La Rochelle
La Trinité
Laval
Le Puy-en-Velay
Le Tampon
Lens
Les Mureaux
Limeil-Brévannes
Limoges
Limoges
Livry-Gargan
Loos
Lucon
Lyon
Lyon
Lyon
Lyon
Mahina
Marseille
Marseille
Marseille
Mende
Metz
Milhaud
Moissac

Montpellier

Code postal
68025
68000
77527
60107
59723
21000
21000
98830
03110
57600
97261
59610
38100
38037
59618
59524
59563
17000
97220
53013
43009
97831
62300
78130
94450
87032
87002
93190
59120
85402
69006
69003
69322
69009
98709
13009
13012
13392
48000
57000
30540
82201
34090




Etablissement
Institut régional du travail social - site de Montpellier
ADONIS IESCA Rose Carmin Montpellier
Lycée polyvalent les Catalins
Lycée Robert de Mortain
Lycée technologique privé Anna Rodier
Lycée polyvalent Frédeéric et Irene Joliot Curie
Lycée Campus Talensac
Lycée privé polyvalent Beauséjour
Lycée professionnel Jean Rostand
Lycée Honoré d'Estienne d'Orves
Institut catholique supérieur Saint-André
Lycée professionnel Joliot Curie
Lycée professionnel Lino Ventura
Lycée polyvalent Kerraoul
Institut supérieur privé Cloriviére
Lycée Francois Rabelais
Lycée privé Fénelon Sup
Lycée polyvalent d'Alembert
Lycée Francois Villon
Institut du travail social Pierre Bourdieu
Lycée privé Apollinaire Anova (DDEC)
Lycée polyvalent Jean Lurcat
Lycée Mona Ozouf
Lycée Aliénor d'Aquitaine
Lycée polyvalent Hyacinthe Friant
Lycée Camille Pissarro
Lycée polyvalent Nord Grande-Terre
Lycée professionnel Saint-Joseph Punaauia
Lycée technologique Jean Chaptal
Lycée Libergier
Lycée polyvalent Jeanne d'Arc
Lycée Gustave Flaubert
Lycée polyvalent Marie Curie
Lycée polyvalent Jean Jaures
Lycée polyvalent Rosa-Parks
Lycée général et technologique privé Levavasseur
Lycée Honoré d'Urfé
Externat Saint-Michel - Enseignement supérieur
MFR de Saint-Etienne
Lycée polyvalent Elisabeth et Norbert Casteret
ADONIS Nantes
Maison familiale rurale du Blayais

Lycée Léonard de Vinci

Ville
Montpellier
Montpellier
Montélimar
Mortain-Bocage
Moulins
Nanterre
Nantes
Narbonne
Nevers
Nice
Niort
Oignies
Ozoir-la-Ferriere
Paimpol
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Pau
Paita
Perpignan
Ploérmel
Poitiers
Poligny
Pontoise
Port-Louis
Punaauia
Quimper
Reims
Rennes
Rouen
Saint-Benoit
Saint-Clément-de-Riviére
Saint-Denis
Saint-Denis
Saint-Etienne
Saint-Etienne
Saint-Etienne
Saint-Gaudens
Saint-Herblain
Saint-Martin-Lacaussade

Saint-Michel-sur-Orge

Code postal
34077
34000
26201
50140
03000
92014
44002
11000
58000
06050
79000
62590
77834
22502
75012
75018
75008
75019
75014
64000
98890
66070
56800
86000
39801
95300
97117
98717
29105
51100
35708
76044
97437
34980
93210
97400
42014
42000
42100
31806
44800
33390
91240




Etablissement

Lycée polyvalent Jean Bouin

Lycée privé Jeanne d'Arc - site De Gaulle

Saint-Quentin

Sainte-Adresse

Lycée professionnel Sainte-Marie Sarrebourg
Lycée polyvalent Jean Rostand Strasbourg
Lycée général et technologique Marie Curie Tarbes
Lycée Arthur Varoquaux Tomblaine
Lycée professionnel du Parc Saint-Jean Toulon
Lycée technologique privé social et technique Limayrac Toulouse
Ecole de La Pradette Toulouse
Lycée Sévigné Tourcoing
Lycée Polyvalent Marie de Champagne Troyes
Lycée professionnel Jeanne Mance Troyes
Lycée Bernart de Ventadour Ussel
Ecole technique privée Epseco Valence

Lycée polyvalent La Sagesse

Lycée Notre-Dame le Ménimur

Lycée Sainte-Anne La Salle

Lycée professionnel agricole Beauregard
Lycée polyvalent Blaise Pascal

Lycée Louis Lapicque

Valenciennes
Vannes

Verdun

Villemomble

Epinal

Ville

Villefranche-de-Rouergue

Code postal
02100
76310
57400
67084
65930
54510
83100
31079
31200
59208
10000
10000
19200
26000
59306
56000
55100
12200
93250
88000

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.
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