

## Où faire son BTS Économie Sociale et Familiale ?

Source : [www.btsesf.fr/etablissements](http://www.btsesf.fr/etablissements)

**143 établissements**

**120 villes**

**Bac +2**

Établissement	Ville	Code postal
Lycée Stendhal	Aiguillon	47190
Lycée polyvalent Jean-Baptiste Dumas	Alès	30104
Lycée Saint-Rémi	Amiens	80000
Lycée Édouard Gand	Amiens	80000
Cnam Angers	Angers	49008
Lycée privé Stella Maris	Anglet	64604
IPAC - Ipac Bachelor Factory - MBway - WIN Sport School	Annecy	74000
Campus Saint-Denis - pôle enseignement supérieur	Annonay	07100
Lycée professionnel Virginia Henderson	Arnouville	95400
Lycée polyvalent Philippe de Girard	Avignon	84082
Lycée Uruguay France	Avon	77215
Lycée polyvalent de Bandrelé	Bandrelé	97660
Lycée les Persévérandts	Basse-Terre	97100
Lycée professionnel Les Jacobins	Beauvais	60000
Lycée polyvalent Jan Lavezzari	Berck	62600
Lycée privé Jeanne d'Arc - Saint-Anselme	Bernay	27300
Lycée polyvalent Marguerite Yourcenar	Beuvry	62660
Campus la Providence	Blois	41002
Lycée Sainte-Sophie	Bohain-en-Vermandois	02110
Lycée privé Bel Orme - campus Wilson	Bordeaux	33000
Lycée Jacques Coeur	Bourges	18026
Estran - Lycée Fénelon	Brest	29238
Lycée polyvalent Václav Havel	Bègles	33130
Lycée de Cachan	Cachan	94235
Lycée Technologique Notre-Dame de Fidélité	Caen	14000
Institut Supérieur Professionnel de Normandie - Caen	Caen	14000
Lycée Jean Rostand	Caen	14054
Lycée général et technologique Clément Marot	Cahors	46000
Lycée les Fauvettes	Cannes	06400
Lycée polyvalent Jean Jaurès	Carmaux	81400
Lycée polyvalent Melkior et Garré	Cayenne	97305
Lycée privé polyvalent Saint-Charles	Chalon-sur-Saône	71100
Lycée polyvalent Jehan de Beauce	Chartres	28000
Centre national d'enseignement à distance	Chasseneuil-du-Poitou	86980
Lycée polyvalent Château Blanc	Châlette-sur-Loing	45120
Lycée polyvalent Jean Jaurès	Châtenay-Malabry	92290
Lycée général et technologique Sidoine Apollinaire	Clermont-Ferrand	63037

Établissement	Ville	Code postal
Lycée polyvalent Blaise Pascal	Colmar	68025
Lycée privé Saint-André	Colmar	68000
Campus scolaire de Coulommiers	Coulommiers	77527
Lycée Jules Uhry	Creil	60107
Lycée Jules Mousseron	Denain	59723
Campus Sup'Arcades	Dijon	21000
Lycée polyvalent Simone Weil	Dijon	21000
Lycée Dick Ukeiwé	Dumbéa	98830
Maison familiale rurale d'Escurolettes	Escurolettes	03110
Lycée des métiers Blaise Pascal	Forbach	57600
Lycée général et technologique Joseph Gaillard	Fort-de-France	97261
Institution Saint-Pierre	Fourmies	59610
Lycée technologique privé Iser-Bordier	Grenoble	38100
Lycée polyvalent Louise Michel	Grenoble	38037
Lycée professionnel Placide Courtoy	Hautmont	59618
Lycée Fondation Depoorter	Hazebrouck	59524
Lycée Valentine Labbé	La Madeleine	59563
Institut supérieur de formation par alternance et continue	La Rochelle	17000
Lycée professionnel La Trinité	La Trinité	97220
Lycée Réaumur	Laval	53013
Lycée polyvalent privé Saint-Jacques de Compostelle - site A.-M. Martel	Le Puy-en-Velay	43009
Lycée polyvalent Roland Garros	Le Tampon	97831
Lycée Auguste Béhal	Lens	62300
Lycée Jacques Vaucanson	Les Mureaux	78130
Lycée polyvalent Guillaume Budé	Limeil-Brévannes	94450
Lycée polyvalent Suzanne Valadon	Limoges	87032
Lycée polyvalent privé Polaris Formation	Limoges	87002
Lycée polyvalent Henri Sellier	Livry-Gargan	93190
Lycée Saint-Vincent de Paul	Loos	59120
Lycée polyvalent Atlantique	Luçon	85402
Lycée technologique privé Carrel	Lyon	69006
ADONIS IESCA Lyon	Lyon	69003
Lycée Don Bosco	Lyon	69322
Lycée La Martinière Duchère	Lyon	69009
Lycée professionnel Atima de Mahina	Mahina	98709
Lycée polyvalent Pastré - Grande Bastide	Marseille	13009
Lycée polyvalent La Cadenelle	Marseille	13012
Lycée technologique régional Marie Curie	Marseille	13392
Lycée privé polyvalent Notre-Dame	Mende	48000
Lycée Georges de la Tour	Metz	57000
Lycée polyvalent Geneviève de Gaulle-Anthonioz	Milhaud	30540
Lycée général François Mitterrand	Moissac	82201
Lycée privé polyvalent Turgot	Montpellier	34090

Établissement	Ville	Code postal
Institut régional du travail social - site de Montpellier	Montpellier	34077
ADONIS IESCA Rose Carmin Montpellier	Montpellier	34000
Lycée polyvalent les Catalins	Montélimar	26201
Lycée Robert de Mortain	Mortain-Bocage	50140
Lycée technologique privé Anna Rodier	Moulins	03000
Lycée polyvalent Frédéric et Irène Joliot Curie	Nanterre	92014
Lycée Campus Talensac	Nantes	44002
Lycée privé polyvalent Beauséjour	Narbonne	11000
Lycée professionnel Jean Rostand	Nevers	58000
Lycée Honoré d'Estienne d'Orves	Nice	06050
Institut catholique supérieur Saint-André	Niort	79000
Lycée professionnel Joliot Curie	Oignies	62590
Lycée professionnel Lino Ventura	Ozoir-la-Ferrière	77834
Lycée polyvalent Kerraoul	Paimpol	22502
Institut supérieur privé Clorivière	Paris	75012
Lycée François Rabelais	Paris	75018
Lycée privé Fénelon Sup	Paris	75008
Lycée polyvalent d'Alembert	Paris	75019
Lycée François Villon	Paris	75014
Institut du travail social Pierre Bourdieu	Pau	64000
Lycée privé Apollinaire Anova (DDEC)	Païta	98890
Lycée polyvalent Jean Lurçat	Perpignan	66070
Lycée Mona Ozouf	Ploërmel	56800
Lycée Aliénor d'Aquitaine	Poitiers	86000
Lycée polyvalent Hyacinthe Frian	Poligny	39801
Lycée Camille Pissarro	Pontoise	95300
Lycée polyvalent Nord Grande-Terre	Port-Louis	97117
Lycée professionnel Saint-Joseph Punaauia	Punaauia	98717
Lycée technologique Jean Chaptal	Quimper	29105
Lycée Libergier	Reims	51100
Lycée polyvalent Jeanne d'Arc	Rennes	35708
Lycée Gustave Flaubert	Rouen	76044
Lycée polyvalent Marie Curie	Saint-Benoît	97437
Lycée polyvalent Jean Jaurès	Saint-Clément-de-Rivière	34980
Lycée polyvalent Rosa-Parks	Saint-Denis	93210
Lycée général et technologique privé Levavasseur	Saint-Denis	97400
Lycée Honoré d'Urfé	Saint-Etienne	42014
Externat Saint-Michel - Enseignement supérieur	Saint-Etienne	42000
MFR de Saint-Étienne	Saint-Etienne	42100
Lycée polyvalent Élisabeth et Norbert Casteret	Saint-Gaudens	31806
ADONIS Nantes	Saint-Herblain	44800
Maison familiale rurale du Blayais	Saint-Martin-Lacaussade	33390
Lycée Léonard de Vinci	Saint-Michel-sur-Orge	91240

Établissement	Ville	Code postal
Lycée polyvalent Jean Bouin	Saint-Quentin	02100
Lycée privé Jeanne d'Arc - site De Gaulle	Sainte-Adresse	76310
Lycée professionnel Sainte-Marie	Sarrebourg	57400
Lycée polyvalent Jean Rostand	Strasbourg	67084
Lycée général et technologique Marie Curie	Tarbes	65930
Lycée Arthur Varoquaux	Tomblaine	54510
Lycée professionnel du Parc Saint-Jean	Toulon	83100
Lycée technologique privé social et technique Limayrac	Toulouse	31079
École de La Pradette	Toulouse	31200
Lycée Sévigné	Tourcoing	59208
Lycée Polyvalent Marie de Champagne	Troyes	10000
Lycée professionnel Jeanne Mance	Troyes	10000
Lycée Bernart de Ventadour	Ussel	19200
École technique privée Epseco	Valence	26000
Lycée polyvalent La Sagesse	Valenciennes	59306
Lycée Notre-Dame le Ménimur	Vannes	56000
Lycée Sainte-Anne La Salle	Verdun	55100
Lycée professionnel agricole Beauregard	Villefranche-de-Rouergue	12200
Lycée polyvalent Blaise Pascal	Villemomble	93250
Lycée Louis Lapicque	Épinal	88000

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.